
 
 
 

  

Bořislavské rozhledy 
 

 

Měsíčník občanů Bořislavi a Bílky                                        ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ 2022                                

 

 

Program a termín 35. (řádného) veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Bořislav ve volebním 

období 2018 – 2022, podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byl zveřejněn na úřední desce obce a 

webových stránkách. Řádně a včas byli seznámeni i zvolení zastupitelé. Zasedání se zúčastnilo 7 z 

9 zvolených zastupitelů. Zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

 

 Zastupitelstvo obce Bořislav 

 

I.  Schvaluje 

1) návrh programu tak, jak byl navržen, 

2) rozpočtové opatření č. 5/2022 na straně příjmů ve výši 215 363,- Kč na straně výdajů ve výši 

516 000,- Kč, financování ve výši 300 637,- Kč 

3) záměr směny pozemků p.p.č.1127/2 a p.p.č.127/3 za p.p.č.112/3 v k.ú. Bořislav 

4) schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí ke stavbě IV-12-4021074 s podmínkou použití 

protlaku pod komunikací 

5) pronájem části pozemku p.p.č.661/1 v k.ú. Bílka o velikosti cca 25 m2 

6) pronájem části pozemku p.p.č.486/9 v k.ú. Bořislav o velikosti 20 m2 

7) na základě rozhodnutí CHKO České středohoří vjezd do Bílky k uctění památky sv. Václava 

spolkem DEFENDERS LE MC IČ: 05376211 dne 28. 9. 2022 

8) smlouvy pro administraci výběrových řízení na akce – Oprava VO dolní Bořislav, oprava 

komunikace p.p.č. 1043/1 v k.ú. Bořislav, Rekonstrukce OÚ, Rekonstrukce skladu 

9) výměnu 15 ks svítidel v horní části obce Bořislav za led svítidla. 

 

II. Bere na vědomí 

1) že ověřovatelé nevznesli proti předloženému zápisu a usnesení žádné námitky 

2) zprávu kontrolního výboru. 

 

III. Odkládá 

      1) projednání navýšení podpory pro JSDH Žalany na další řádné zasedání zastupitelstva   

      2) projednání možnosti permanentek na další řádné zasedání zastupitelstva. 

. 

 IV. Určuje a pověřuje 

1)  ověřovatele zápisu: p. Karla Kulicha a p. Jiřího Vopravila 

2)  za zapisovatele: p. Jaroslava Pauzu 

 

 

 

 

 

 



 

Slovo starosty 

 

Volby do zastupitelstva obce se konají v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Volební místnost najdete v budově obecního 

úřadu Bořislav, v prostorách obecní knihovny. 

 

Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstva obce byly již doručeny všem voličům, kteří mají 

správně označenou schránku. Hlasovací lístky, které nebylo možné doručit adresátovi, zůstaly na 

podatelně OÚ, kde je možné si je vyzvednout osobně. Náhradní volební lístky i instrukce budou 

připraveny ve volební místnosti. 

Závěrem bych chtěl upřímně poděkovat všem, kteří se v uplynulém volebních období podíleli na 

realizaci veřejných, kulturních a společenských akcích a popřál Vám do budoucna hodně zdraví a 

osobních úspěchů. 

                    Aleš Navara 

Informace pro občany 

 

         Termíny vývozů sběrných nádob na komunální odpad pro zimní období 2022 - 2023 

týden den datum 

41 pátek 14.10.2022 

43 

45 

 

pátek 28.10.2022 

45 

 

pátek 11.11.2022 

47 pátek 25.11.2022 

49 pátek 09.12.2022 

51 pátek 23.12.2022 

1 pátek 06.01.2023 

3 pátek 20.01.2023 

5 pátek 03.02.2023 

7 pátek 17.02.2023 

9 pátek 03.03.2023 

11 pátek 17.03.2023 

13 pátek 31.03.2023 

15 pátek 14.04.2023 

17 pátek 28.04.2023 

 

Velkoobjemový kontejner 

V sobotu 29. 10. 2022 se uskuteční svoz velkoobjemového odpadu. Firma Marius Pedersen a. s., 

provozovna Teplice přistaví kontejner o velikosti 40 m³ na náves v Bořislavi dle časového plánu od 

6.30 hod. do 13.00 hod. Uložení odpadu do kontejneru budou koordinovat pracovníci obce. Žádáme  

Občany: 

• aby do kontejneru neukládali nebezpečné složky odpadu, 

• aby železný šrot ukládali vedle kontejneru na označené místo, obec zajistí jeho odvoz  

do sběrny, 

• skříně, sedací soupravy a jiné objemné věci budou převzaty v rozloženém stavu. 

 

Termíny svozu všech typů sběrných nádob najdete přehledně na titulní straně webových stránek 

obce Bořislav. 

 

 

 



 

 

 



Deset let Mateřské školy Bořislav 

Vážení spoluobčané, 

 

mám tu čest připomenout naše malé velké výročí. 3. září 2012 se poprvé otevřely dveře naší mateřské školy 

a přivítaly 20 zapsaných dětí obce Bořislav a přilehlého okolí.   

 

Mateřská škola byla postavena v červenci roku 2012. O její výstavbě rozhodlo zastupitelstvo obce, které tak 

reagovalo na zvýšený počet mladých rodin s dětmi. V samém počátku stavby pomáhali místní občané. 

Vlastní stavbu, kterou tvoří sedm kontejnerů, již prováděla odborná firma a vznikla během několika málo 

dní. V srpnu byla mateřská škola vybavena nábytkem, hračkami a dalším potřebným zařízením pro chod 

mateřské školy. 

 

V září roku 2015 jsme slavnostně otevřeli novou školní zahradu s hřištěm v přírodním stylu a terasu. Na 

zahradě máme několik herních prvků, které slouží dětem k rozvoji pohybových dovedností. Terasa byla 

doplněna expozicí vývoje některých živočichů pro realizaci enviromentální výchovy. 

 

Všem, kteří pomáhali při stavbě mateřské školy, ale i těm, kteří dětem darovali hračky a finance mnohokrát 

děkujeme. Jsme nesmírně rádi, že jsou mezi námi hodní občané, kteří podporují ty nejmenší, kterým je 

mateřská škola určena. 

 

V letošním školním roce děti přivítaly čerstvě vymalované prostory veselými barvami a ladícími doplňky. 

Pokračujeme ve vedení výběrových diagnostických portfolií dětí, na kterých se podílejí i rodiny dětí. 

 

Pro snadnou, rychlou a pohodlnou komunikaci s rodiči nově používáme aplikaci, do níž má přístup pouze 

rodič, jemuž byly vygenerovány přístupové údaje, a je propojena s naší elektronickou třídní knihou. 

V aplikaci rodiče naleznou přehledně nástěnku, plánované akce, jídelníček, omluvenky a v neposlední řadě 

také fotogalerii, čímž chráníme citlivé údaje nejen dětí, ale i rodičů. Nespornou výhodou v dnešní hektické 

době je upozornění, jež přijde rodiči na telefon, a ten okamžitě ví, že v aplikaci něco přibylo, tudíž by se již 

nemělo stát, že by rodič například zapomněl dát dítěti masku na karneval 😊. 

 

Dále plánujeme mnoho akcí, jak pro děti, tak i rodiče: tvořivé dílny s rodiči, oslavy adventu s rodinami, 

Vánoce ve školce, divadelní představení, mikulášskou nadílku, výlety do zoologické a botanické zahrady a 

mnoho jiných. 

 

V neposlední řadě bych ráda zmínila výjezd do ŠVP Sloup v Čechách, realizovaný v květnu letošního roku, 

na který děti dodnes s radostí vzpomínají a těší se, že se do krásného prostředí Sloupu na jaře zase vrátíme.  

 

 

 

 

 

 

 



Pozvánky 

Po projeveném zájmu zveme všechny zájemce a dobrovolníky na úklid kostela a zahrady před mší. 

Sejdeme se v neděli 25.9.2022 ve 14:00 hodin u kostela a společně uklidíme prostor za varhany, 

natáhneme koberce a vyčistíme odvodňovací žlaby kolem základů kostela. Těšíme se na Vás a na 

společnou zábavu při přípravách kostela na mši. 

 



                              

Bořislavské rozhledy vydává Obecní úřad v Bořislavi, Bořislav 20, 415 01 Teplice, tel.: 417872266, tel./fax: 417872114, email: 

obec.borislav@obec-borislav.cz, webové stránky: www.obec-borislav.cz. Vyhází měsíčně, zdarma v počtu 145 výtisků.  Vydavatel 

neručí obsah a správnost převzatých příspěvků a inzerce. Číslo 06/2022 vydané 22. 09. 2022.  Povolil RKOU Teplice MK CR 13124. 

http://www.obec-borislav.cz/

